
Российская Федерация 

Управление образования 

Ужурского района Красноярского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малоимышская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

О создании школьного отряда  

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования  детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной  службы,  формирования у 

школьников гражданственности, патриотизма как важнейших духовно-нравственных и 

социальных ценностей; формированияпрофессионально значимых качеств, умений и 

готовности к их активному проявлению в различных сферах жизни общества, особенно в 

процессе военной и других, связанных с ней, видов государственной службы; верности 

конституционному и воинскомудолгу в условиях мирного и военного времени; высокой 

ответственности и дисциплинированности. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный военно-патриотический отряд « Ю Н А Р М И Я » из числа 

обучающихся 5-11 х классов. 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда  «ЮНАРМИЯ» 

3. Соловьёву И.Ю., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за 

осуществление организации военно-патриотического движения. 

4. Соколова Е.В., преподавателя-организатора по ОБЖ, назначить ответственным 

координатором отряда «ЮНАРМИЯ», организацию работы по созданию 

юнармейского отряда, ведение строевой и военной подготовки членов школьного 

отряда «ЮНАРМИЯ». 

5. Ответственному координатору отряда «ЮНАРМИЯ» 

 подготовить план работы школьного отряда «ЮНАРМИЯ» 

 систематически проводить мероприятия по военно-патриотическому воспитанию 

обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому страны; 

 организовать участие школьников  в мероприятиях военно-патриотической 

направленности различных уровней; 

 организовать участие членов школьного отряда в церемонии поднятия и спуска 

Государственных флагов РФ и РА. 

 

6. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР  Соловьёву И.Ю. 

 

 

Директор школы:                                                    М.А. Помогаев. 

 

 


		2023-10-16T22:23:30+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОИМЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




